[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 января  2022 года            № 2

 (
Об  утверждении
ключевых показателей и их целевых значений

в сфере
муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  населенных пунктов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
)
Рассмотрев представленный

В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                       в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Совет депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л :

           1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения в  сфере муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  населенных пунктов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
 2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                       В.П.Шевелева

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области
от 21.01.22 года № 2

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
и их целевые значения в  сфере муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах  населенных пунктов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	№ п/п
	Ключевые показатели
	Формула расчета
	Целевые значения  (%)

	1.
	Доля устраненных нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий в общем количестве нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий
	Пу/Пн х 100
Пу - количество устраненных нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий
Пн - количество нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий
	70

	2.
	Доля выполнения плана  проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год

	100

	3..
	Доля жалоб на действия (бездействие) контрольного органа при проведении контрольных мероприятий от общего проведенных контрольных мероприятий
	Ж /К х100
Ж - количество жалоб
К - количество проведенных контрольных мероприятий

	0

	4.
	Доля отмененных   результатов  контрольных мероприятий

	0

	5.
	Доля  контрольных мероприятий, по которым государственным надзорным органом приняты решения о возбуждении дела об административном правонарушении,  от общего объема контрольных мероприятий, направленных для рассмотрения в государственные надзорные органы
	Кп/Кн х 100
Кп – количество контрольных мероприятий, по которым государственных надзорным органом приняты решения о возбуждении дела об административном правонарушении
Кн – количество контрольных мероприятий, направленных для рассмотрения в государственные надзорные органы
	70-80

image1.png